取扱説明書
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A02367/6
電動アクチュエータ
EKS シリーズ

SM-A02367/6 1. 製品概要
 3 2024-01-19
1.3 形番表示
1.3.1 形番構成
記号 内容
【A】ボディサイズ
04 本体幅 43mm
05 本体幅 52.6mm
06 本体幅 64mm
08 本体幅 84mm
10 本体幅 104mm
【C】モータ取付方向
E ストレート取付
R 右側折返し取付
L 左側折返し取付
D 下側折返し取付
【D】ねじリード
ボディサイズ
04 05 06 08 10
10 10mm ● ● ― ― ―
16 16mm ● ― ― ― ―
20 20mm ― ● ● ● ―
25 25mm ― ― ― ― ●
30 30mm ― ― ● ― ―
40 40mm ― ― ― ● ―
50 50mm ― ― ― ― ●
【E】ストローク
ボディサイズ
04 05 06 08 10
0100 100mm ● ● ● ● ●
: 0200 200mm ● ● ● ● ●
: 0300 300mm ● ● ● ● ●
: 0400 400mm ● ● ● ● ●
: 0500 500mm ● ● ● ● ●
: 0600 600mm ● ● ● ● ●
: 0700 700mm ● ● ● ● ●
: 0800 800mm ● ● ● ● ●
: 0900 900mm ● ● ● ● ●
: 1000 1000mm ― ― ● ● ●
: 1100 1100mm ― ― ● ● ●
: 1200 1200mm ― ― ● ● ●
: 1300 1300mm ― ― ● ● ●
1400 1400mm ― ― ― ● ●
1500 1500mm ― ― ― ● ●
【G】取付モータ仕様
M
Y
P
【H】モータサイズ
ボディサイズ
04 05 06 08 10
H 50W ● ― ― ― ―
1 100W ● ● ― ― ―
2 200W ― ― ● ― ―
4 400W ― ― ― ● ―
8 750W ― ― ― ― ●
【I】モータ軸固定方法
ボディサイズ
04 05 06 08 10
ストレート
取付時
D (※1) 平取り ● ● ● ― ―
K (※1) キー ● ● ● ― ―
M (※1) 摩擦締結 ― ― ● ● ●
【J】原点センサ
N なし　※2
C あり
【K】リミットセンサ
N なし　※2
B あり
【L】防錆処理　※5
N なし
U あり　※4
【M】継手（吸引ポート）　※5

モータ取付方向 ストレート取付
記号 リード
〈形番表示例〉
記号 長さ
EKS-04LE-100200NNN-M1NCB-UN-P40
――― 0200 N ― Ｍ10― 04 LEKS NNE N C B1 NU P40
機種形番
SM-A02367/6 1. 製品概要
 4 2024-01-19
1.3.2 取付モータ仕様
形　番
記　号 メーカ名 シリーズ 50W 100W
(EKS-04シリーズ) EKS-04/05シリーズ)
MELSERVO J3 HF-KP053 HF-KP13
MELSERVO J4 HG-KR053 HG-KR13
G5 R88M-K05030 R88M-K10030
1S ― R88M-1M10030
山洋電気(株) SANMOTION R R2□A04005　※1 R2□A04010　※1
TBL-iⅡ TS4602 TS4603
TBL-iⅣ TSM3102 TSM3104
ファナック（株） βis series βis0.2/5000 βis0.3/5000
デルタ電子(株) ECMA-C ECMA-C1040F ECMA-C10401
Σ-V SGMJV-A5 SGMJV-01
Σ-7 SGM7J-A5 SGM7J-01
SV SV-M005 SV-M010
SV2 SV2-M005 SV2-M010
MINAS A5 MSMD5A MSMD01
MINAS A6 MSMF5A MSMF01
※1：モータ取付折返しタイプには対応しておりません。
形　番
記　号 メーカ名 シリーズ ２00W 400W
EKS-06シリーズ) (EKS-08シリーズ)
MELSERVO J3 HF-KP23 HF-KP43
MELSERVO J4 HG-KR23 HG-KR43
山洋電気(株) SANMOTION R R2□A06020 R2□A06040
TBL-iⅡ TS4607 TS4609
TBL-iⅣ TSM3202 TSM3204
デルタ電子(株) ECMA-C ECMA-C10602 ECMA-C10604
Σ-V SGMJV-02 SGMJV-04
Σ-7 SGM7J-02 SGM7J-04
SV SV-M020 SV-M040
SV2 SV2-M020 SV2-M040
MINAS A5 MSMD02 MSMD04
MINAS A6 MSMF02 MSMF04
G5 R88M-K20030 R88M-K40030
1S R88M-1M20030 R88M-1M40030
形　番
記　号 メーカ名 シリーズ 750W
(EKS-10シリーズ)
M MELSERVO J3 HF-KP73
MELSERVO J4 HG-KR73
TBL-iⅡ TS4614
TBL-iⅣ TSM3304
デルタ電子(株) ECMA-C ECMA-C10807
Σ-V SGMJV-08
Σ-7 SGM7J-08
SV SV-M075
SV2 SV2-M075
P MINAS A5 MSMD08
MINAS A6 MSMF08
G5 R88M-K75030
1S R88M-1M75030
注記：上記の推奨以外のモータ、および他のモータメーカ品の取付けについては、お問い合わせください。
(株)キーエンス